长江精工钢结构（集团）股份有限公司

股票简称：精工钢构           股票代码：600496          编号：临 2011-058

长江精工钢结构长江精工钢结构长江精工钢结构长江精工钢结构（（（（集团集团集团集团））））股份有限公司股份有限公司股份有限公司股份有限公司

关于关于关于关于签署签署签署签署《《《《股权收购合作框架协议股权收购合作框架协议股权收购合作框架协议股权收购合作框架协议》》》》的的的的公告公告公告公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、、、、误导性陈误导性陈误导性陈误导性陈

述或者重大遗漏述或者重大遗漏述或者重大遗漏述或者重大遗漏，，，，并对其内容的真实性并对其内容的真实性并对其内容的真实性并对其内容的真实性、、、、准确性和完整性承担个别及连带责任准确性和完整性承担个别及连带责任准确性和完整性承担个别及连带责任准确性和完整性承担个别及连带责任。。。。

近年来，国家先后出台了多项政策，推动中西部地区的经济发展，以及东部

产业带的内迁。特别是近期《关中-天水经济区发展规划》、《中西部地区承接

产业转移的指导意见》、《国务院关于支持喀什霍尔果斯经济开发区建设的若干

意见》等一系列经济规划及产业政策的颁布，将为相关区域带来大量的基础设施

建设和工业企业建设需求。为抓住机遇，并考虑到西安在中西部地区的地域优势

和人才优势，经公司董事会审慎研究，决定与位于西安的陕西正天钢结构有限公

司（以下简称“正天钢构”）形成战略性股权合作关系，并由公司控股企业美建

建筑系统（中国）有限公司（以下简称“美建建筑”）为主体，签署《股权收购

合作框架协议》。上述签订事宜已经公司第四届董事会 2011 年第十三次临时会

议审议通过，由于正天钢构股东与公司不存在任何关系，因此本次交易不构成关

联交易。

一、交易标的概述

陕西正天钢结构有限公司是一家设立于西安市的有限责任公司，注册资本

1,500 万元人民币，主要经营：钢结构、网架的设计、加工、安装；基地与基础

工程的施工；建筑装饰装修工程等。正天钢构目前拥有钢结构专业承包一级资质、

钢结构及网架工程设计乙级资质、地基与基础工程施工三级资质，已形成设计、

加工、施工安装一体化的服务体系。截至 2011 年 9 月 30 日，正天钢构净资产

2,351 万元（未经审计）。

二、框架协议的主要内容

                                                           长江精工钢结构（集团）股份有限公司

1、交易标的：美建建筑受让现有全体股东胡继红、白香梅、陕西正天建设

有限公司（分别持股 65%、30%、5%）持有的正天钢构不低于 70%的股权，最

终受让比例由美建建筑及上述出让人在此基本上协商确定。

2、定价原则：以 2011 年 9 月 30 日为基准日，经本公司审计的净资产为基

础，由双方根据尽职调查及可能进行的审计、评估的最终结果协商确定。

三、收购目的及对公司的影响

此次收购将有助于公司在较快时间内完成西北生产基地的建设，进而提高公

司在西北地区的市场竞争力，抓住区域市场发展机遇；同时，收购完成后，公司

在全国范围内的生产布局和营销网络将更趋完善，有利于公司整体业务的发展。

四、协议风险提示

本合作框架协议旨在作为公司开展初步工作的依据，具体合作事项尚需协议

各方进一步协商后签署相关正式合作协议，并需视具体协议标的金额情况，可能

需履行公司董事会相关决策、审批等程序。因此本次交易在生效、具体方案等方

面均存在着一定的不确定性。

本公司将根据本协议事项的进展情况及时履行信息披露义务。请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

2011 年 11 月 8 日